
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δήμαρχος  Πέλλας 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 περί «Αρμοδιοτήτων Δημάρχου». 

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 του άρθρου 94 παρ.4 περ.27 «η διακοπή μαθημάτων 

λόγω έκτακτων συνθηκών ή επιδημικής νόσου, εντός των διοικητικών ορίων του οικείου 

Δήμου». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4  του Π.Δ 79/17 περί  διακοπής μαθημάτων λόγω έκτακτων 

αναγκών, σύμφωνα με τις οποίες «Τα μαθήματα στα νηπιαγωγεία και στα δημοτικά σχολεία 

μπορεί να διακοπούν μέχρι τρεις (3) συνεχόμενες εργάσιμες ημέρες με απόφαση του 

οικείου Δημάρχου, εφόσον πρόκειται για σχολικές μονάδες που ανήκουν στον ίδιο δήμο 

και συντρέχουν συνθήκες που καθιστούν δυσχερή την πρόσβαση και την παραμονή των 

μαθητών στο σχολείο» 

4. Το αριθ. Φ1/6408/ΓΔ4/10-06-2024  έγγραφό του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού με θέμα «Μέτρα προστασίας των μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα» 

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με ανακοίνωση της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας 

(Ε.Μ.Υ) την Τετάρτη 12 Ιουνίου και την Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024, θα επικρατήσουν συνθήκες 

υψηλών θερμοκρασιών -καύσωνα 

6. Το γεγονός ότι λόγω αυτών των έκτακτων συνθηκών και για την καλύτερη προστασία 

των μαθητών και των νηπίων πρέπει να ληφθούν τα αναγκαία μέτρα για τη μείωση των 

συνεπειών από την ένταση της ζέστης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

  

1. Αναστέλλει τη λειτουργία των Ολοήμερων Σχολείων του Δήμου Πέλλας, για την Τετάρτη 12 

Ιουνίου και την Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024, λόγω των έκτακτων συνθηκών υψηλών 

θερμοκρασιών. Το πρωινό ωράριο 08:15 έως 13:15 των ανωτέρω  σχολικών μονάδων ισχύει 

κανονικά, 

 2. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στην Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή του Δήμου Πέλλας, στην 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Πέλλας και  στις ανωτέρω σχολικές μονάδες. 

 

 

                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

            

    ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΔΗΣ   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

  

Γιαννιτσά  12/06/2024 
 

Αριθμ. Απόφ. 495 /2024 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι16ΩΞΤ-1ΡΘ


		2024-06-12T11:39:59+0300
	Athens




